należało, iż z osobliwéj łaski mojéj daję mieszczanom 
moim kraśnickim grunt pewny Rokicina zwany, pusty, 
zarosły, za zamkiem kraśnickim, między rzékumi z je­
dnej strony od zamku, rzéki od klasztornej sadzawki, 
a z drugićj strony od przedmieścia, rzéki od stawu miej­
skiego płynącej leżący, poczynający się od drogi wedle 
ogrodu Marcina malarza, ku przedmieściu idącćj, a p í 
stawek Grzebienny kończący się, który to grunt, iż ża­
dnego pożytku nie czyni, cale jest zarosły, mają sobie 

ci mieszczanie, którym przez deputowanych ode mnie

OPIS KRASMKA. 5

wymierzono będzie, wykopywać i spokojnie zażywać 
i tycłiie sukcesorowie czasy wiecznemi, dozwolajqc im: 
jeden drugiemu przedawać, dać, darować, bez żodnćj 
przeszkody namiestników moich. Czynsz jednak według 
uwagi tychże, ode mnie na podzielenie deputowanych 
postanowiony, który ma być w inwentarzu przy innych 
prowentach miejskich opisany, powinien będzie każdy 
do skrzynki mojćj corocznie i sukcesorom moim pła­
cić; względem jednak kopania teraz do lat dwóch od 
czynszu uwalniam, obiecując tychże mieszczan moich 
i sukcesorów ich każdego z nich wcale przy swojćm  
prawie zachować czasy wiecznemi, i sukcesorów moich 
w tóm obliguję. Dla lepszćj wiary i pewności ręką wła­
sną podpisałem się, i pieczęć swą przycisnąć rozkaza­
łem. Datt w zamku kraśnickim dnia 19 maja 1 6 2 2  r.” 

(Podpisano) Tomasz Zamojski.
4) Tomasz Antoni na Zamościu Zamojski, wojewo­

da lubelski, orderu orła białego kawaler, płoskirowski, 
tarnowski starosta, pułkownik wojsk rzeczypospolitćj, 
przywilejem imorporacyjnym w Zamościu dnia 10  gru­
dnia 1 7 5 0  r. wydanym, przez następnych ordynatów 
Klemensa i Alexandra Augusta potwierdzonym, w zbio­
rze dokumentów hypotecznych pod lit. S/g złożonym, 
wieś Piaski, dawnićj W ola Piasecka zwaną, w przedmie­
ściu miasta leżącą, z wszelkieini prawami i gruntami na 
własność do miasta wcielił. Nadto przywilejem*tym w ie­
le innych swobód mieszkańcom Kraśnika służących, 
a przez zadawinenie nieużywanych przywrócił, któryto 
przywilej dosłownie jest następny:

„Thomas Anlonius in Zamość haeres Ordinatus Za­
mojski, Palatinus Lublinensis, aeques Aquilae albae, Pio-
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OPIS KllASNIKA.

skorovien. Tarnovien. &c. Capitaneus, Sacrae Regiae. 
Mtis et Reipublicae CoIIonellus.

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuara rei memo- 
riam. „Cum inter cetera charitatis et pietatis opera, non 
minimum est haereditates tenui provisione exórnalas pro- 
videre sicut de novo ubi necessitas exposcere videtur 
erigere et dotare. Universis et singulis quibus expe- 
dit tenore praesentium. Quoniam certa et sufficicnti non 
modo oppidanorum Nostrorum Krasnicensium, verum 
et totius communitatis suburbiorum oppidi praeiati de- 
positione edocti sum us, Quod oppidum praefatum Kra­
śnik illiusquae oppidani, et incoiae suis lenuissimis pro- 
ventibus nequeant. Ita siquidem quod sacpius contingi- 
tur, illud ab eisdem Incoiis propter inopiam tempora- 
lium desolari, ac in administrationem casus alicujus ino- 
pinati intervenientis, et alidrum oppugnaculorum contra 
infestationes hostium et Tartarorum incursiones, quibus 
continue oppidum illud indigere dignoscitur negligi. 
Itaque qui de universis subditis nostris curam habemus, 
decrevimus juxta posse nostrum bis pericuiis, et negli- 
gentiis subvenire. Eidem oppido et juri civili ac illius 
oppidanis praesentibus, et pro tempore existentibus pro 
eorum uberiori, et necessaria sustentatione. Viliam no- 
stram haereditariam Piasek nuncupatam in suburbio 
oppidi praefati jacentem, et ad nos haereditariae, ab an- 
liquis spectantem, cum omnibus et singulis utilitatibus 
ex fundo tcrrae, in suis granitiebus usque ad locum di­
ctum Smug, alias vocato titulo Kudki perpetuac pro- 
prietatis titulo ex nostra speciali gratia, volúntate et 
ad sensu tribuere, dare perpetuoque incorporare et ad- 
scribere per proconsulem et cónsules oppidi ejusdem, 
nunc et pro tempore existentes, temporibus aeviternis